
令 和 ２ 年 ５ 月 1 1 日 

保護者 様 

兵庫県立香寺高等学校 

校  長   河合  良成 

 

「Classi（クラッシー）」生徒用アカウント及び初期パスワード発行について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

平素は、本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、本校では、新型コロナウィルス感染防止対策による臨時休業中の学習支援のツー

ルとして、ベネッセの学習支援サービス「Classi（クラッシー）」を導入することにいた

しました。これにより、授業動画の配信やＷｅｂテストなどの各種学習コンテンツの活用

が可能となります。 

つきましては、近日中に生徒用のアカウントとパスワードを発行いたしますので、お手

元に届きましたら、初回ログイン手順に従ってログインして、使用を開始していただきま

すよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 送付書類（後日送付予定） 

生徒用アカウント及び初期パスワード 

 

２ 「Classi」を利用する際の費用について 

  加入及び利用に係わる費用は無料です。ただし、ご家庭でご利用される際の通信料は各

ご家庭のご負担となりますので、ご了承ください。 

  なお、携帯電話会社各社が 25 歳以下の利用者のデータ通信料サポートを期間限定で提

供しています。ご利用各社のホームページ等を参照の上、ご活用下さい。 

 

３ パスワードの管理責任について 

  生徒用アカウントの発行にあたり、アカウント及びパスワードの管理は保護者及び生

徒本人が行ってください。従前より学校におきましても情報モラルの指導はしておりま

すが、特にパスワードの管理につきましては、十分注意するよう、ご家庭でもご指導のほ

どよろしくお願いいたします。 


